

Investitor Primaria s. Ciuciuleni
Obiect **Primaria s. Ciuciuleni, r-nul Hincesti**

Borderou de resurse № 070-06/2025 PG
Lucrari de amenajare a gunoistii

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM 1.1. Lucrari de constructie			
1	CO05B1 Aplicativ	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate cu stilpi avind 3 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din teava profilata 50x50x2, cu 5 rinduri orizontale de sirma ghimpata si cite 2 rinduri diagonale pe panou, inaltimea gardului fiind de 2.5 m.	m		350,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	42,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6500	227,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,000
	2873123808000 1.8	Sirma ghimpata d=1.8mm	kg	0,6400	230,048
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	17,973
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,6000	2 731,820
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	11,143
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0330	11,862
	2811106302050 50	Stilp din teava profilata 50x50x2 H=2.5m	buc	0,4000	143,780
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0200	7,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	3,500
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		1,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	0,189
3	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II.	100 m3		60,000
	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,1600	69,600
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		4,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	16,245
5	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial 120x120x4 H=3m	buc		4,000

1	2	3	4	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	1,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	3,040
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	0,400
	2811106301794 120	Stilp metalic 120x120x4mm H=3m	buc	1,0000	4,000
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2		24,000
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	4,560
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	23,040
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	4,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	9,120
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	24,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	96,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	96,000
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	96,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	2,400
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	2,760
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	5,520
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	30,000
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	0,096
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,024
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,480
7	Platforme	Platforme p/u tomberoane 2buc cite 3 unitati / 7buc cite 2 unitati	buc		18,000
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3		8,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	6,814
9	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2		0,590
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	2,319
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 100x200x8	m		105,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	15,750
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	4,725
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	306,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,840
	2666122800285 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 8	m	1,0050	105,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,630
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3		5,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	5,841
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	6,785
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,590
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	1,239
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,478
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg		70,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	1,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,354

1	2	3	4	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	71,508
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,354
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,708
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	21,240
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,042
13	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2		59,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	56,050
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,900
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	6,047
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1 416,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	3,835
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	3,540
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,118
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,900
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,354
		1.2. Lucrari de montare			
14	33-04-014-2 Aplicati	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc		2,000
	1	Muncitor	h-om	2,2900	4,580
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	1,600
		1.3. Utilaj			
15	95	Corp de iluminat stradal Led cu panou solar similar DS-NSS-SS 6000K 12V 110lm	buc		2,000
	56223	Corp de iluminat stradal Led cu panou fotovoltaic	buc	1,0000	2,000
16	pret piata	Camere de supraveghere video de la distanta inclusiv montarea similar anexei	buc		2,000
	562223	Camere supraveghere video	buc	1,0000	2,000
17	pret piata	Server similar anexei	buc		1,000
	562223	Camere supraveghere video	buc	1,0000	1,000

Intocmit

(Berechelea S.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Grigoras Gh.)

(funcția, semnătura)